Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.02.2018, 5/44809

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

8 февраля 2018 г. № 109

О внесении изменений в постановления Совета

Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г.

№ 462 и от 4 ноября 2016 г. № 907

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров Республики

Беларусь:

1.1. абзац двенадцатый части первой пункта 4 Положения о порядке возмещения

потерь лесохозяйственного производства, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г. № 462 «О некоторых мерах по

реализации Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 83, 5/27442;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.09.2015, 5/40984;

29.06.2016, 5/42254), изложить в следующей редакции:

«создание, ведение (эксплуатацию, обновление), модернизацию для целей

лесоустройства геоинформационных систем лесного фонда Республики Беларусь,

взаимодействующих с земельно-информационной системой Республики Беларусь, в виде

комплекса программно-технических средств, баз пространственно-атрибутивных данных,

каналов информационного обмена и других ресурсов, обеспечивающего автоматизацию

накопления, обработки, хранения и предоставления сведений о состоянии, распределении

и использовании лесного фонда в электронном виде посредством глобальной

компьютерной сети Интернет и геоинформационных технологий, а также Геопортала

земельно-информационной системы Республики Беларусь;»;

1.2. абзац второй пункта 12 Положения об установлении порядка проведения

лесоустройства, разработки и утверждения лесоустроительного проекта, внесения в него

изменений и (или) дополнений, утвержденного постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 4 ноября 2016 г. № 907 «О мерах по реализации Лесного кодекса

Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

18.11.2016, 5/42891), изложить в следующей редакции:

«обработку данных инвентаризации лесного фонда, включение их в единую

информационную базу данных о лесных ресурсах Республики Беларусь, создание, ведение

(эксплуатацию, обновление), модернизацию для целей лесоустройства

геоинформационных систем лесного фонда Республики Беларусь;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков